
 

 
VALITSUSE EESMÄRGID EUROOPA LIIDUS  

TŠEHHI EESISTUMISPERIOODIL 
 
 
Tšehhi on oma eesistumise oluliste teemadena välja toonud majanduskasvu taastamise, 
energiajulgeoleku,   Euroopa Liidu rolli maailmas (eelkõige idapartnerluse ja transatlantiliste 
suhete arendamise). Samuti jätkub 2009 I poolaastal mitmete oluliste teemade menetlemine, 
milles Eesti kavatseb aktiivselt kaasa lüüa. Eesti jaoks on Tšehhi eesistumisel tähelepanu 
keskmes eelkõige järgmised teemad: 
 
1. Majanduse arengut toetava keskkonna loomise eelduseks peab Eesti liitumist euroalaga 

ning EL struktuurifondide rakendamise  kiiremaks, selgemaks ning lihtsamaks muutmist.  
Eesti eesmärgiks on eurovalmiduse saavutamine aastaks 2010. Tšehhi eesistumisel on 
meie eesmärgiks saada positiivne hinnang Eesti konvergentsiprogrammile, mis sisaldab 
valitsuse poliitikat Maastrichti kriteeriumide täitmiseks. 

 
2. Eesti jaoks on väga oluline teema energiajulgeolek, millega tuleks arvestada kõikide 

muude otsuste tegemisel. Tšehhi eesistumisel käsitletakse seda teemat strateegilise 
energiaülevaate, Euroopa majanduse elavdamise kava rakendamise ja Läänemere 
energiaühenduste plaani väljatöötamise raames. Soovime kiiret arengut läbirääkimistel 
ning juhime tähelepanu energiaprojektide Euroopa Liidu poolse rahastamise kriteeriumide 
kokkuleppimise vajalikkusele. 

 
3. Eesti eesmärgiks on Eesti huve arvestava Läänemere strateegia teatise esitamine 

Euroopa Komisjoni poolt juunis 2009. Toetame strateegiat, mis keskendub eelkõige 
siseturu arengule, sh soodustab teadmiste vaba liikumist.  

 
4. Sisejulgeoleku tõhusamaks tagamiseks on Eesti huviks Tšehhi eesistumisperioodil 

valdkonna üldise IT-strateegia kujundamine, mis arvestaks mastaapsete infosüsteemide 
keskse haldamise ja järjepideva arengu tagamise vajadusega. Eesti jaoks on oluline, et uus 
koostatav mitmeaastane justiits- ja siseküsimuste tegevuskava sisaldaks konkreetseid 
põhimõtteid ning eesmärke uute IT-lahenduste kasutusele võtmiseks sisejulgeoleku 
valdkonnas.  

 
5. Eesti eesmärgiks on Euroopa naabruspoliitika ja seda tugevdavate meetmete 

edasiarendamine. Eelkõige on Eesti huviks naabruspoliitika idapartnerluse 
väljaarendamine. Idapartnerlus annab suhtlemisele naabruspoliitika idapoolsete 
sihtriikidega poliitilise mõõtme ja on aluseks nende riikide tihedamaks lõimumiseks 
ELiga. Samuti tasakaalustab idapartnerlus naabruspoliitika lõunamõõtme raamistikku ja 
Vahemere Liidu initsiatiivi.  

 
 
 


